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RROKU GUEST SHPK

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

A K T I V E T
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 47,088,830

15,962,264

12,581,843
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

ve te tjera financiare afatshkurtra 41,966,705

25,307,518
D eb itore. Kred itore te tie re

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4,480,522 1,744,576

4,480,522 1,744,576

Aktive biologj ike afatsh kurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A '12 ,368,814 9 , 3 2 1 , 3 3 1

Investimet financiare afatgjata

12,368,814 9,321,331

12,009,435

Aktive tjera afat gjata materiale

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa pagfqp " - -'r )

Aktive te tjera

53,214,728T O T A L I  A



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

Huamarjet

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj punonjesve 286,441
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimtn

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndajortakeve

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

T O T A L T  P A S T V E V E  ( t + i l )

K A P I T A L I 't9,723,203

Aksionet e pakices (PF te konsol iduara)

Kapital i  aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Pr imiaks ion i t

ite ose aksionet e thesarit (Negative)

916, '148

13,983,45717,407,055

3,603,788Fit imi (Humbja) e vit i t

ALIT ( l+ l l+ l l l )TOTALI PASIVEVE DHE

S+:.,.,-V



Shoqer ia  RROKU GUEST SHpK

Paqqyra e te Ardhur dhe  Sh zimeve 2014

Ne Leke

(  Bazuar ne klasi f ik imin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i  Elementeve Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
Shitjet neto 66,864,445 5 1 , 9 8 4 , 1 4 0

2 fe ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit  ne proces

4 Materialet e konsumuara 48,229.201 38,932,395

Kosto e ounes 4,760,694 s ,317 ,131

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvlereslmer

7 Shpenzime te tjera 8,534,701 J , O  I Z , J O U

a T o t a l i s h p e n z i m e v e  (  s h u m a t  4 - 7 ) 61 ,524,596 47,861,905

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-B) 5 ,339,849 4,122,235

1 0Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga vlera kontabele e aktiveve

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare (540,039) ( 1 1 8 , 0 2 5 )

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1 , 0 9 1 (19,132)

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (9,251)

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (547,795) (89,642)

I J Iotal i  i te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare (540,039) (1  18 ,025)

1 4 Fit imi (humbja) para tat imit  (  9 +/-  13 ) 4,799,810 4,004,210

1 E Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin 802,141 400,421.0

1 6 Fitimi(humbja) neto e vit it f inanc!!1, (M -,tr
j :  s .

? oo7 AAO 3,603,789

F' .vr.

.' -i,.' "



t t t

Pasqyra e Fluksit Monetar - Meto<a lndirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 4 ,799,81C 4,004,21C

Rregu l l ime per :

Amort iz imin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Invest imet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketuesnme 15,320,661 -22,880,076

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -2,735.947 1,925,847

Rri t je/renie ne tepr icen e detyr imeve ,per tu paguar 6,242,917 9,932,776

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi  i  paguar

Tat im mbi f i t im in  i  paguar -802,141 -400,421

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi  monetar nga veprimtar i te investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,047,483 -5,679,794

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi  monetar nga akt iv i tetet f inanciare

Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner -3,997,669 -3,603,788

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare_
1 5 , 7 8 0 , 1 4 8 16,701.247

1 . :
Mjetet monetare ne fi l l im te periudhes kontabel 182,117 16,883,364

Mjetet monetare ne fund te neriud$ kontabel 15,962,265 182,117

" l\ ;
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INVENTARI i

Subjekt i .  "RROKU GUEST" SHPK
NIPT-I K87921701H
Akt iv i te t i  NDERTIM, TREGTTM ME SHUMTCE E pAKtCE
Adresa Vep. KOPLIK
Telefoni

3r.12.2014

Per Dreit imin e Sheqerise

V.O.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

Lenden e Pare ; Mallrat; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces

Nr. Ar t iku l l i Ni/M Sasia Kosto Vlera
1 Materiale ndertimi 4,480,522
2

4
q

o

7
B
Y

1 0
1 1
12
'13

1 4

t o

1 7
1 8
'19

20
Shuma 4.480.522



Subjekti  "RROKU GUEST" SHPK
NIPT K87921701H
Inventari automieteve ne pronesi te subjektit 20.!1[

{r ' '

e

x-i : o {,,vt r t  
' f

Nr. Lloi i  automiet i t Kaoaciteti Taroa Vlera
1 FADROME JCB 420,000
2 KAM}ON MALLI 350,000
3 KAMIONNDAF 1 , 2 7 7  , 3 1 2
4 MAKINE TRANSPORTI 2,102,200
5
6
7
8
9
1 0
1 1
1 2
1 3
1 4
1 5
1 6
1 7
1 8
1 9
20

Shuma 4,149,512


